
http://users.sch.gr/dimitrako 
 

http://users.sch.gr/dimitrako 
 

 
                                                                             

                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

                     ---- 
  ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

Α/ΘΜΙΑΣ &Β/ΘΜΙΑΣ EΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε. 

                TMHMA Ε΄ 

                 ----- 
 Α. Παπανδρέου 37   

 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 

 Iστοσελίδα: http//www.ypepth.gr 

 Πληροφορίες: Βάσω Ευθυμίου   

 Τηλ: 210-3442462                                                                  

 Fax:210-3442897                                                           

 e-mail:dppe@ypepth.gr 

  

Βαθμός Ασφαλείας:  

Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

 

 

Mαρούσι  29 - 1 - 2010  

Αρ.Πρωτ.  Βαθμός Προτερ 

Φ.350/ 5 / 5474 /Δ1 

 

 

 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 

 

 

                    
 
ΘΕΜΑ: «Ανασυγκρότηση Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε. Βορείου Αιγαίου» 
 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ, 
∆ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 14, παρ. 29 του Ν.2817/2000 (ΦΕΚ 78 τ.Α΄), όπως αντικαταστάθηκαν 
µε τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν.2986/2002 (ΦΕΚ 24 –τ.Α΄/2002). 
2.Τις διατάξεις του άρθρου 6, παρ. 1α του Ν 2839/2000 ( ΦΕΚ 196 τ.Α΄). 
3.Τις διατάξεις του Π.∆. 1/2003 ( ΦΕΚ 1 τ.Α΄/3-01-2003) « Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία 
των υπηρεσιακών συµβουλίων». 
4.Την αριθµ. Φ.350.2/1/1500/∆1/8-1-2010 Υ.Α (ΦΕΚ αρ.5 τ.Γ΄/11-1-2010) Υπουργική Απόφαση, µε 
την οποία διορίστηκαν και τοποθετήθηκαν οι Περιφερειακοί ∆ιευθυντές Εκπαίδευσης. 
5. Την υπ’ αριθµ. Φ.354.11/49/65239/∆1/4-6-2009, Υπουργική Απόφαση, «Τοποθέτηση 
Προϊσταµένων των Τµηµάτων Επιστηµονικής – Παιδαγωγικής Καθοδήγησης Π.Ε. των 
Περιφερειακών ∆ιευθύνσεων Εκπαίδευσης Αττικής, Β. Αιγαίου και Πελοποννήσου». 
6.Την αριθµ. Φ.353.1/97/111550/∆1/8-10–2007 Υπουργική Απόφαση µε την οποία ορίσθηκαν και 
τοποθετήθηκαν οι ∆ιευθυντές Εκπαίδευσης και οι Προϊστάµενοι Γραφείων Πρωτοβάθµιας 
Εκπαίδευσης. 
7.Την αριθµ. Φ.351.1/295/88982/∆1/9-8-2007 Υπουργική Απόφαση µε θέµα: «Τοποθέτηση 
Σχολικών Συµβούλων Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης». 
8.Την αριθµ. Φ.350/45/157177/∆1/5-12-2008 Απόφαση του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευµάτων, µε την οποία κυρώθηκαν τα αποτελέσµατα των εκλογών της 5ης Νοεµβρίου 2008, 
για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά Συµβούλια της Πρωτοβάθµιας 
Εκπαίδευσης. 
9.Την αριθµ. 4872/8–12-2008 Απόφαση του Περιφερειακού ∆ιευθυντή Πρωτοβάθµιας. και 
∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου, µε την οποία διορίστηκαν οι αιρετοί εκπρόσωποι 
στο Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε. Βορείου Αιγαίου.  



http://users.sch.gr/dimitrako 
 

http://users.sch.gr/dimitrako 
 

10.Το υπ΄αριθµ. 17231/19-12-2008 έγγραφο της Οµοσπονδίας Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών 
Λειτουργών Ελλάδας, µε το οποίο προτείνονται οι εκπρόσωποι της Ο.Ι.Ε.Λ.Ε. στο Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε. 
Βορείου Αιγαίου. 
11.Το υπ΄αριθµ. 416/19-12-2008/Σύνδεσµος Ιδρυτών Ελληνικών Ιδιωτικών Εκπαιδευτηρίων 
«Συµµετοχή στα Υπηρεσιακά Συµβούλια ΑΠΥΣ∆Ε και ΑΠΥΣΠΕ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ». 
12.Το υπ’ αριθµ. 203/19-1-2010 έγγραφο της Περιφερειακής ∆ιεύθυνσης Πρωτοβάθµιας και 
∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου, µε το οποίο προτείνεται η ανασυγκρότηση του 
Ανώτερου Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συµβουλίου Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης (Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε.) 
Βορείου Αιγαίου. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 
 
Ανασυγκροτούµε το Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε. Βορείου Αιγαίου ως εξής: 
Α. Τακτικά µέλη: 

1. Κοντέλλη Αδαµαντία, Περιφερειακή ∆ιευθύντρια Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου, ως 
Πρόεδρος. 
2. Λιγνός ∆ηµήτριος, Προϊστάµενος του Τµήµατος Επιστηµονικής – Παιδαγωγικής 
Καθοδήγησης Βορείου Αιγαίου, ως Αντιπρόεδρος. 
3. Σάλτας Παναγιώτης, ∆ιευθυντής Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης Ν. Λέσβου, ως µέλος. 
4. Γιαννίκος Παναγιώτης, αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών, ως µέλος. 
5. Χατζηελευθερίου Αθανάσιος, αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών, ως µέλος 
 

Β. Αναπληρωµατικά µέλη αντίστοιχα: 
1.Παπαδόπουλος Κωνσταντίνος, ∆ιευθυντής Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης Ν. Χίου. 
2.Μιχάλη Σταυρίτσα , Σχολική Σύµβουλος της 3ης Εκπαιδευτικής Περιφέρειας Π.Ε. Ν. 
Λέσβου. 
3.Βαρούµας Νικόλαος, ∆ιευθυντής Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης Ν. Σάµου. 
4.Εµµανουηλίδου Αλεξάνδρα, αιρετή εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών. 
5.Πιτσιλαδής Σαράντος, αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών.  
 

Γ. Για τα θέµατα υπηρεσιακής κατάστασης και πειθαρχικού δικαίου α) των εκπαιδευτικών που 
υπηρετούν στη δηµόσια εκπαίδευση µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου εκτός 
των προσωρινών αναπληρωτών και β) των εκπ/κών που υπηρετούν στις σχολικές µονάδες της 
ιδιωτικής εκπαίδευσης αντί των αιρετών εκπροσώπων των δηµόσιων εκπαιδευτικών µετέχουν οι 
κάτωθι εκπρόσωποι της Ο.Ι.Ε.Λ.Ε. 
 
 Τακτικά µέλη 

1. Κουρουτός Μιχαήλ, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ03, που υπηρετεί στη Λεόντειο 
Σχολή Πατησίων. 

2. Κάζαγλης ∆ηµήτριος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ11, που υπηρετεί στην «ΙΟΝΙΟ» 
Σχολή. 
  

Αναπληρωµατικά µέλη 
1. Γούλας Αλέξανδρος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ07, που υπηρετεί στα  
εκπαιδευτήρια «Ι. Μ. Παναγιωτόπουλου». 
2. Παπαντωνόπουλος Κωνσταντίνος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02, που υπηρετεί 
στο «Κολλέγιο Αθηνών». 
 

∆. Για τα θέµατα των ιδιωτικών σχολείων καθώς και στις περιπτώσεις που τα συµβούλια ασκούν 
αρµοδιότητες πειθαρχικού συµβουλίου για τους ιδιοκτήτες των ιδιωτικών σχολείων, µετέχουν αντί 
των δηµοσίων εκπαιδευτικών αιρετών µελών, οι κάτωθι εκπρόσωποι του Συνδέσµου Ιδρυτών 
Ελληνικών Ιδιωτικών Εκπαιδευτηρίων. 
 
 
 



http://users.sch.gr/dimitrako 
 

http://users.sch.gr/dimitrako 
 

Τακτικά µέλη 
1.Πλάτων Αθανάσιος  
2.Πλάτων Ευστράτιος 

 
Αναπληρωµατικά µέλη 
1.Πρωτογεράκης Σταύρος 
2.Κυριακούλης Κυριάκος 
 

Ορίζουµε ως Γραµµατέα του Συµβουλίου τον Πασινιό Απόστολο, εκπαιδευτικό κλάδου 
ΠΕ70, αποσπασµένο στην Περιφερειακή ∆ιεύθυνση Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου. 

 Ορίζουµε ως Αναπληρωτή Γραµµατέα τον Τζίτζιρα Ευστράτιο, διοικητικό υπάλληλο της 
Περιφερειακής ∆ιεύθυνσης Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου. 

Η θητεία των µελών του Συµβουλίου λήγει την 31η ∆εκεµβρίου 2010. 
 
 
                                                                                                   Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 
                                                                                        ΑΝΝΑ ∆ΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 

 
Κοινοποίηση  

1. Αναφερόµενους στην απόφαση (µε τη φροντίδα της 
Περ/κής ∆/νσης Εκπ/σης Βορείου Αιγαίου) 
2.ΑΠΥΣΠΕ Βορείου Αιγαίου. 

Ελ. Βενιζέλου 26, 81100 ΜΥΤΙΛΗΝΗ 
3. ∆ΟΕ – Ξενοφώντος 15Α 

              105.57 ΑΘΗΝΑ 
4.   Ο.Ι.Ε.Λ.Ε. 
 Χαλκοκονδύλη 13 
 104 32 ΑΘΗΝΑ 
5.   Σύνδεσµο Ιδρυτών Ελληνικών 
 Ιδιωτικών Εκπαιδευτηρίων 
      Γ΄ Σεπτεµβρίου  75 
      10434 ΑΘΗΝΑ 

Εσωτερική ∆ιανοµή 
                 ∆/νση Προσωπικού Π.Ε.-Τµήµα Ε΄ 
 


